Aesopiam trimetriam ab Ausonio ep. 16 commemoratam

1) Hinc etiam fabulis Gb 230. 233. 247. 251 aliquid praesidii petitur.

horum versiculorum fontem esse proclive est coniectu. Verum quod volgo opinantur Ausonium Babrium potius ad manum habuisse, id aliquam probabilitatem habere supra vidimus (cf. p. 7): nisi Ausonius trimetros rectos legit choliambis Babrii adnexos, sicuti legisse videtur Palmyreni ludi magister qui tabularum ceratarum fabulas dictavit, Tzetzes chil. XIII 263 (ὥσπερ Βαβρίας γράφει ἐν μυθιάμβοις τοῖς χωλοῖς, οὐ τοῖς ἰάμβοις λέγω), Georgides qui trimetros rectos Babrio tribuit, lexicographus cui fr. 2 sqq. debemus Byzantinus. Ultimis quippe antiquitatis temporibus librarius quidam corpus condidisse videtur *Μυθικῶν* sive *fabularum versibus inclusarum*, quo praeter Babrii choliambos mythica dactylica atque fabulae iam-bicae continebantur; Byzantini adiecisse videntur fabulas trimetris politicis scriptas, quarum reliquias Corais potissimum diligenter indicavit, ego ab hac editione seclusi.

Collectionis illius ambitum spes est fore ut certiore ratione describere nobis liceat, Aesopeorum editionem vere criticam si nacti erimus.

Non recepi versus quosdam argumenti similis quos ipse olim constitui vel enarravi, veluti ψιμυθίῳ πίθηκος ἐντε-τριμμένος (Clem. Alex. paedag. III 2, 5, cf. Mus. Rhen. XLIX 307), ἵππος <δ> ὄνω· „πρὸς κέντρα μὴ λακτιζέτω“ seu potius λάκτιζέ πω“ (ex Attico poeta Priscian. Inst. XVIII 281 p. 356 H., cf. Mus. Rhen. XXXIV 341), σοφῶς ὁ βοῦς ἔφασκεν ἀστράβην ἰδὼν | „οὐκ ἔστ' ἐμὸν τὸ πρᾶγμα, πολλὰ χαιρέτω“ (Ps.-Diog. Macar. 675 Paroemiogr. II p. 209 Gott., cf. Mus. Rhen. XLIV 460). Haec enim non sunt fragmenta fabularum noviciarum, sed iambographorum veterum loci ad fabulas spectantes. Eadem ratione ductus non admisi epigrammata quaedam anthologiae, veluti IX 264, quod fabulae Aphth. 4 (Fur. 202 Hl. 172) persimile est.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

PRAEFATIO.

Quae ad nostram aetatem pervenere fabularum Aesopicarum tetrasticha iambica, non a Gabrio ea sive Gabria quodam, cuius nomen longum per tempus prae se tulerunt, esse profecta, sed ab Ignatio Diacono (sive Magistro)¹⁾, qui nono p. Chr. n. saeculo floruit, eiusque imitatoribus scripta hodie cum inter omnes constet harum litterarum peritos, ad hanc quaestionem iterum descendere nihil attinet.²⁾ Ac ne id quidem nisi paucis attingere nostrum videtur, qua ratione permotus Ignatius, seu primus concepit seu alienum exemplum secutus est, ut fabulas Aesopicas quaternis senariis quasi in compendium redigeret, hoc mirum commentum ad unguem, ut aiunt, perfecit, nec facile id pervestigari posse putaverim. Varias enim causas easque diversas statuere queas, quae ad id consilium deduxerint poetam. Nam vel maxime ad fabulas brevitatem pertinere ratus³⁾, carmina quanto angustioribus finibus circumscripsisset, tanto venustiora et elegantiora condere sibi visus est, vel, ut magister, poeticam rationem minime respiciens, quo facilius memoria discipulorum tenerentur fabellae, summae horum carminum exilitati studuit, vel rhetorum exercitationes secutus coar-

1) eundem enim esse persuasum habeo qui alias Diaconus, alias Magister (vel Monachus vel Grammaticus) vocatur in codd.

2) cfr. quae exposui in dissert. de Ignatii metrica arte vita scriptis (Kiliae 1886), p. 4 sqq.

3) cfr. Theonis progymn. 3, § 8, Lessingii nostri disputat. de fabulis IV.

tavit Babriana. Adde quod inter ipsius Babrii fabulas non paucas vidit quaternis versibus expressas (8. 14. 29. 39. 40. 54. 60. 73. 80. 81. 90. 96. 109. 110. 113. 121. 133. 135. 137). Quas ipsas forsitan cum maxime accommodatas huic poeseos generi, ad imitandum utique esse facillimas sibi persuasisset, in mentem ei venire potuit consilium quotquot fabulas versibus reddere constituisset in tetrastichorum formam redigendi, praesertim cum eiusmodi numerorum lusum apud ecclesiasticos scriptores aetatis Byzantinae saepissime usu venire et ab ipso Ignatio in aliis poematis exhibitum esse constet: cfr. eius versus in Adamum¹⁾ v. 55—135, totamque elegiam funebrem in Paulum discipulum scriptam.²⁾

Sed haec utcunque se habent, quin quae primus composuit Ignatius *fabularum Aesopicarum tetrasticha iambica*, et aequalibus et posteris placuerint quam maxime, dubium non est: tot in codicibus extant manuscriptis, tot obviam fiunt eorum imitationes.

Atque hoc ipsum summo nobis est impedimento quominus quae sint tetrasticha vere Ignatiana, quae ab aliis profecta, cognoscamus, et in singulis versibus quomodo ars critica exercenda sit saepissime affert haesitationem. Nam cum pervulgatae sine dubio fuerint fabellae istae et maxime tritae in scholis monasteriorum, facile potuit fieri, ut quivis magister quae potiora invenisse sibi videretur, Ignatianorum loco substitueret, permulta interpolaret, haud pauca etiam invita Minerva adderet. Accedit quod ipsi librarii nonnumquam versus perpolire et corrigere animum induxerunt. Unde factum est, ut quotquot aetatem tulere codices manuscripti, eorum fere suam quisque praebeat tetrastichorum scripturam.

Qua in congerie disponenda eam esse ingrediendam viam ac rationem putavi, ut primum si fieri posset certas quasdam metricae artis leges, quibus sese obstrinxisse

1) quos edidi l. l. Kiliae 1886.

2) ed. Matranga, anecd. Graec. II p. 664—667, Romae 1850.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

FORGOTTEN BOOKS

FULL

MEMBERSHIP

797,885 Books!

All you can read

for only

\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

6. Omnes videtur senarios incidisse aut post quintam aut post septimam syllabam.